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Městské slavnosti letos nabídnou pestrý program

(pokračování na str. 3)

Na slavnostech vystoupí například Flamengo Reunion Session, kapela Slza či Bára Poláková; foto archiv 

Varnsdorf      Není v Česku 
mnoho míst, kde by městské 
slavnosti trvaly celý týden. A ješ-
tě k tomu byly po okraj naplně-
né lákavými akcemi, jejichž pa-
leta je tak pestrá, že si zaručeně 
vybere úplně každý.

Ne, vážně – vějíř akcí a koncer-
tů je doširoka otevřený, takže nás 
čeká stejně tak dechovka jako me-
tal, country, blues, rock, hip-hop 
nebo rap, regionální kumštýři, 
velké hvězdy i zahraniční komety, 
divadlo amatérské, dětské i alter-
nativní performance, hry pro děti, 
hasičská šou a dokonce i parkur.

Všechno to vypukne už v so-
botu 17. června, kdy si zajdeme 
na dobré varnsdorfské pivo do 
pivovaru Kocour a užijeme si 
trojkoncert jako souboj žánrů. 
Nejdřív dechovka Lužanka, pak 
country kapela Malvas a nako-
nec hardrock metalový Oxagon. 
Nedělní podvečer nám zase 
zpříjemní mámivý svět šansonu.  
V městské knihovně (nebo bude-
li opravdu krásně, tak před ní) se 
necháme oblíbeným varnsdorf-
ským vokálním souborem Kvíltet 
pozvat na historickou procházku 
vývojem šansonu v českých ze-
mích od počátků po současnost.

V úterý 20. června nás do vel-
kého sálu městského divadla při-
láká skvělé amatérské divadlo. 
Rumburský soubor Hraničář pa-

tří k tomu nejlepšímu, co se dá 
na české ochotnické scéně vidět.  
A když k tomu přidáte vydařenou 
inscenaci legendární grotesky, ne-
zbývá, než se těšit a v úterý večer 
zajít na Podivné odpoledne Dr. 
Zvonka Burkeho. Nekonečné pe-
káče plné buchet paní Outěchové, 
řízný nápadník Václav, nesmělý Ti-
chý, Svatava skoro svatá, a hlavně 
starý mládenec Burke, který svádí 
dojemný „donkichotský“ zápas  
s lidskými nectnostmi. V titulní 
roli exceluje Martin Růžička.

O středečním večeru, v den 
slunovratu, zažijeme v červeném 

kostele zcela mimořádnou podí-
vanou. Představte si propojení 
hudby a sklářské exhibice, tanec 
živlů, rituál slunovratu, žhavý 
vzduch a stejně žhavý zvuk. Máte 
to? Že ne? Tak to se budete mu-
set přijít podívat na sklářsko-hu-
dební improvizační performanci 
Máš to šel! v produkci kokořínské-
ho uměleckého centra Bohemia 
Farmstudio.

Ve čtvrtek 22. června zažijeme 
jeden z vrcholů slavností, velmi 
vydatný dvojkoncert dvou skupin 
generačně i geograficky vzdále-
ných, a přece si v mnohém po-

dobných. Na pódiu v prostranství 
u věžičky to začne britská kape-
la The Zac Schulze Gang. Jedna  
z nejslibnějších mladých kapel 
Anglie byla při letošních Britských 
bluesových cenách dvakrát no-
minována – na nejlepší mladou 
kapelu a nejlepší koncert roku. 
Chlapci zahrají třaskavou směs 
blues, rocku a coververzí od pa-
desátých let do současnosti. Po 
britských mladících se na pódiu 
představí Flamengo Reunion Ses- 
sion! Ano, legendární Flamengo 
žije a hraje jak za mlada! Kdo... 
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Svodka: Vybíráme z činnosti Městské policie Varnsdorf

Vyhrožoval družce i synovi, deset dní nesmí do bytu

Hasiči likvidovali požár komínu v zahradní chatce

Hasiči likvidovali požár menšího rozsahu v zahradní chatce v ulici Pohraniční stráže; foto miw.cz

Měl být ve škole
Bylo přijato telefonické ozná-

mení od občanky města, že se 
v panelovém domě, ve kterém 
bydlí, pohybují dvě osoby, které jí 
zvoní na zvonek a myslí si, že jsou 
školou povinné. Na místo byla vy-
slána hlídka městské policie, kte-
rá ztotožnila chlapce z Benešova, 
jenž uvedl, že přišel od lékaře 
a byl na návštěvě u tety, zvo-
nění na zvonky popřel. Ozna-

movatelka tvrdila, že má vše 
zaznamenáno na kamerovém sys-
tému, proto byla hlídkou poučena 
o dalším postupu, což vzala na 
vědomí. O celé události  byl vy-
rozuměn OSPOD Benešov, se 
kterým byla celá věc zkonzulto-
vána.

Po pádu zůstal ležet na zemi
Na služebnu městské policie 

se telefonicky obráti l muž, kte-
rý uvedl, že v ulici Žilinská se ve 

vozovce nachází ležící muž, který 
je zřejmě pod vlivem alkoholu 
a nemá viditelné zranění. Na 
místo byla ihned vyslána hlídka 
městské policie, která zjisti la, že 
se jedná o muže, který vedl jízdní 
kolo a upadl, jelikož přestal cíti t 
své nohy. Na místo byli přivoláni 
zdravotníci, kteří si muže převzali 
k lékařskému vyšetření. 

Zatoulaný pes
Vychovatelka z MŠ Nezvalova 

se telefonicky obráti la na slu-
žebnu městské policie s tí m, že 
do areálu mateřské školy vběhl 
malý pes, který ovšem žádnému 
z přítomných rodičů nepatří. Po 
příjezdu strážníků se na místo 
dostavila i majitelka psa, která 
hlídce řekla, že jí pes utekl při 
venčení a nyní ho hledá. Událost 
byla na místě vyřešena domlu-
vou.

                        Městská policie Varnsdorf

Varnsdorf     Páteční večer 
19. května prořízl ostrý zvuk sirén. 
Chvíli po tom už profesionální 
i dobrovolní hasiči mířili k chatce 
nedaleko ulice Pohraniční stráže, 
v níž došlo k požáru kolem komí-
na.

Požár byl rychle lokalizován jed-
ním vodním proudem, po mírném 
rozebrání konstrukcí pak dohašen 
druhým vodním proudem ze stře-
chy. Místo bylo zkontrolováno ter-
mokamerou. „Byli jste úžasní. Ještě 
jednou vám děkujeme,“ komento-
vala s vděkem zásah hasičů na so-
ciální síti  Lenka Preclíková. 

Planý poplach
Výbuch, plameny a kouř. Tak to 

vypadalo v pondělí 22. května ve-
čer z pohledu pozorovatele v cha-
tové osadě u Ria. Na místo vyjeli 
profesionální i dobrovolní hasiči, 
ale brzy se ukázalo, že to nebude 
tak žhavé. Velká rána, která byla 
slyšet, nijak nesouvisela s hlída-
ným ohništěm u jedné z chatek. 
Mohla být třeba od zábavní pyro-
techniky nějakých výrostků.

Jen se ozvala zrovna v době, kdy 
majitel na ohniště přiložil a šlehaly 

z něj vyšší plameny. Oznamovateli 
nelze mít ale nic za zlé, vždy je lep-
ší situaci prověřit, než nad ní máv-
nout rukou. Teď se naštěstí  jedna-
lo o planý poplach a vše se obešlo 
bez zásahu.

Do bytu oknem
V průběhu pátečního dne 

12. května vyjeli profesionální ha-
siči k věžákům u bazénu, v jednom 
z bytů v horních patrech byla oso-

ba, která potřebovala pomoc. Ha-
siči zjisti li, že přes dveře to nepůjde 
a museli tak zvolit o dost náročněj-
ší cestu, skrz okno. Jeden z hasičů 
se k němu slanil z vyššího patra.

Nehoda dodávky
Do Rybniště vyjížděla v úterý 

9. května po 13. hodině varnsdorf-
ská profesionální jednotka společ-
ně s tamními dobrovolnými hasiči 
k nehodě dodávky. Protože se jed-

ná o novější vozidlo, samo si při 
nárazu zavolalo o pomoc. 

Při automati ckém hovoru se 
operačnímu důstojníkovi nikdo ne-
ozýval, byly ale slyšet zvuky, které 
značily, že k nehodě došlo. Situace 
je v tom případě vždy vyhodno-
cena jako nehoda s vyproštěním 
osob, na místo tak automati cky 
vyjeli i zdravotníci a policisté.

                                             Hasiči Varnsdorf

Varnsdorf    Insti tut vykázání 
využili policisté ve Varnsdorfu 
proti  padesáti letému násilníko-
vi, který měl ve čtvrtek 4. května 
v nočních hodinách nebezpečně 
vyhrožovat své družce újmou na 
zdraví a usmrcením.

Následně agresi obráti l proti  
svému dospělému synovi a také 
jemu nebezpečně vyhrožoval 
a pronásledoval jej po bytě s ma-
ketou sečné zbraně v ruce. Syn při-
volal policii v obavách o své zdra-
ví a život. Varnsdorfští  policisté 

s ohledem na vyhodnocení situa-
ce, kdy se dalo důvodně předpo-
kládat, že agresor se nebezpečné-
ho útoku dopustí  opětovně, využili 
zákonného oprávnění a muže vy-
kázali ze společného obydlí a jeho 
bezprostředního okolí na dobu 

deseti  dnů. Policisté muže zadrželi 
a umísti li do policejní cely. Násled-
ně mu sdělili podezření ze spáchá-
ní přečinu nebezpečné vyhrožová-
ní. V případě uznání viny u soudu 
muži hrozí až tři roky za mřížemi.                                                                                                                                         
                           por. Bc. Eliška Kubíčková
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Městské slavnosti letos nabídnou pestrý program

Mašíňák po roce obsadily historické vozy a motocykly

(dokončení ze str. 1)

...by neznal Kuře v hodinkách! 
Dnes kapela stojí na dvou původ-
ních členech – kytaristovi Pavlu 
Fořtovi a basákovi Vladimíru „Gu-
movi“ Kulhánkovi. Doky, vlaky, 
hlad a boty, Jenom láska ví kam, 
Rám příští ch obrazů, Kuře v hodin-
kách a další rockové trvalky doplní 
i současná tvorba skupiny.

Páteční večer bude doslova 
ohnivý. O plamenný rozjezd se 
postarají dvě varnsdorfské ka-
pely. Nejdřív se u věžičky strhne 
rocková Průtrž Kačen, aby ji vy-
střídal jedinečný Kabát Revival 
Band SEMENO. Jen o kousek 
dál, na palouku u Billy, se potom 
o slovo přihlásí hasiči, a to nejprve 
břesknými tóny pochodové kape-
ly Spielmannszug Großschönau, 
která funguje pod křídly hasičské-
ho sboru sousední obce, a potom 
velebnou Smetanovou Vltavou, 
která nás přivede k nedalekému 
rybníčku. Tam varnsdorfští  hasi-
či rozehrají hru vodních sloupců 
a světel v tradiční a oblíbené Ha-
sičské fontáně. Je vám to málo? 

Dobrá, bude i ohňostroj!
Až nastane sobota, 24. červ-

na, budeme vědět, že Slavnosti  
města Varnsdorf vrcholí. Od brz-
kého odpoledne do hluboké noci 
a možná ještě déle se budou stří-
dat akce po celém městě a my 
nebudeme vědět, kam dřív. Už 
od dvou hodin to bude žít v par-
ku před knihovnou, kde se bu-
dou střídat hry a ekohry pro děti  
s jedinečnou animační dílnou za-
loženou na zážitku a objevné hře 
Animárium.

V té samé době ovšem v ulici 
Legií pozvou varnsdorfští  hasiči 
na ukázky své techniky i doved-
ností  a odbor životního prostředí 
v ulici Otáhalova hravou formou 
vysvětlí, proč třídit a jak i proč 
je důležité čisti t komíny. Kdo se 
v té chvíli ocitne na palouku mezi 
Billou a věžičkou, bude se moci 
na malou chvíli stát Robinem 
Hoodem, protože právě tady 
lukostřelecký oddíl Teukros všem 
ukáže, že střílet z luku není jen 
tak!

U věžičky si na své přijdou nej-

dřív děti  u půvabné loutkové po-
hádky Smolíčkovy prázdniny, pak 
tu děti  z DDM Varnsdorf rozvíří 
své taneční představení Butt erfl y 
– Labutí  ostrov, aby se vzápětí  roz-
jela parkurová šou klubu Parkour 
Varnsdorf, kterou vystřídá klauniá-
da pro celou rodinu Pomerančová 
loď.

Mezití m ovšem vypukne pro-
gram i na velkém pódiu na ná-
městí  E. Beneše. A zahájení bude 
opravdu výživné – Honza Vanžura 
a Plavci!  Trio, které navazuje na 
odkaz legendárních Rangers za-
hraje písně, co vážně nezestárly. 
O něco později tu slavnostně vy-
pochodují malé mažoretky ze ZŠ 
Edisonova, aby odstartovaly velmi 
očekávanou šou herce a zpěváka 
Adama Mišíka, který pak přene-
chá pódium populární české po-
pové skupině Slza. Na Slzu naváže 
jedna z hlavních hvězd slavností , 
herečka a zpěvačka, dívka se silou 
povodně, originál nad originály, 
Bára Poláková.

Souběžně s velkým pódiem na 
náměstí  bude velmi živo i u věžič-

ky. Úplně nejdřív tu akrobati cké 
duo Koťátko zkázy zachrání svět 
v šou Mise OMEGA, a potom už 
se vlády ujme hip hop a rap. První 
ovládne pódium duo Lupin & Kar-
los nekompromisní a autenti ckou 
porcí varnsdorfského rapu, aby 
nás pak dorazili tři jihlavští  týpci 
TK27, Doktor a Humla aka skupi-
na 58G, která se dokázala za pou-
hé tři roky stát českým rapovým 
fenoménem, kultem, na který 
chodí deseti ti síce fanoušků. Skvě-
lé texty plné rychle zlidovělých 
hlášek, Humla jako pravděpodob-
ně nejlepší beatmaker v zemi. 
PSH mají prostě velmi výrazné 
následovníky.

Rapové výpady i hořkosladké 
písně Báry Polákové s postupující 
nocí doznějí a bude pomalu čas 
to pořádně rozjet na „aft er par-
ty“ na Lidovce! Budeme zmoženi, 
unaveni masivní porcí kultury, ale 
budeme především hrdí na to, že 
Slavnosti  města Varnsdorf nejsou 
žádným kompromisem, ale týden 
trvajícím festi valem zábavy a ra-
dosti .                          Rosti slav Křivánek

Varnsdorf  Desítky veteránů 
i moderní velmi výkonná auta 
se sjela o víkendu 20. května do 
Varnsdorfu, kde se konal další 
ročník obnoveného tradičního 
závodu na Šébr – Schöberber-
grennen.

Letošní ročník byl věnovaný 
nejrychlejší domácnosti  v Evropě 
dvacátých let minulého století , 
manželům Junkovým, kteří se 
přesně před sto lety poprvé účast-
nili našich závodů na voze Bugatti   
T32 Tank. Proto organizátoři 
u Autoklubu České republiky 
vyjednali zapůjčení výstavy de-
seti  panelů o Elišce Junkové, 
a proto akci zahájil vnuk Eliš-
ky, Jiří Junek, krátkou vzpomín-
kou na svou babičku. Panely 
dobře posloužily při přednášce 
o Junkových, kterou odprezen-
toval předseda Severočeského 
klubu motoristů Pavel Bulejko. 
I ceny do tomboly byly spjaty s té-
matem letošního Šébru – modely 
vozů Bugatti  . Tedy se značkou ne-
rozlučně spjatou s manžely Jun-
kovými, kteří byli dokonce blízký-

mi přáteli Ett ore Bugatti  ho. Třetí  
cenou byl model Lego Bugatti   Bo-
lide v hodnotě ti síc korun, druhou 
cenou kovový model žluté Bugatti   
T35 v měřítku 1:12 v hodnotě tři 
ti síce korun (přesně s touto bu-
gou ve žluté barvě přezdívanou 
„Otakárek“ závodil Čeněk Junek 
na Šébru a Eliška vyhrála závod 
Targa Florio v roce 1928). První 
cenou byl famozní luxusní model 
Lego Bugatti   Chiron v měřítku 1:8 
v hodnotě deset ti síc korun.

Akci letos obohati l doprovod-
ný program pro děti  a dospělé 
o simulátor otočení vozidla, dále 
o jízdu na čtyřkolce, lety vrtulní-
kem, exhibiční seskok parašuti stů 
a možnost okusit kokpit legen-
dárního větroně Blaník. Klubu se 
také podařilo dojednat, že akci 
navští vilo 6 moderních superaut 
(Bentley Conti nental s motorem 
o 12 válcích, dvě Ferrari, Porsche 
911, Mercedes AMG GT a kabrio 
Mercedes S63) jako hezká proti -
váha historických vozidel. Tato 
vozidla udělala radost převáž-
ně mladšímu publiku, které se 

u vozů hojně foti lo. Své umění bě-
hem dne předvedli členové mo-
delářských a hasičských kroužků. 
Pro majitele veteránů byly připra-
veny tradiční soutěže jako nej-
starší či nejhezčí vozidlo (závodní 
BMW Dixi z roku 1930 o objemu 
750 ccm a výkonu 18HP), vozidlo 
z největší dálky (Belgie, 1000 km 
po vlastní ose), nejlepší kostýmy 
posádky nebo nejmocnější zvuk 
vozidla. V 15 hodin pak vozidla vy-
razila na spanilou jízdu malebnou 
krajinou délky přibližně 40 km 
přes Šébr, Cvikov a Mařenice zpět 
přes Šébr na koupaliště. Večer-
nímu programu vévodil koncert 
skupiny Kabát Revival Varnsdorf, 
který akci Šébr 2023 zakončil.

K vidění bylo zhruba 125 au-
tomobilů a 45 motocyklů, tedy 
celkem 170 kusů krásné techniky. 
Jelikož vstupné bylo dobrovolné, 
odhadují organizátoři počet ná-
vštěvníků na dva až tři ti síce lidí.

Už nyní organizátoři plánují tře-
tí  ročník Zimního Schöberbergre-
nnenu, který by měl proběhnout 
kolem února příští ho roku. „Velké 

díky patří týmu Severočeského 
klubu motoristů (Vašek, Marti n, 
Petra, Jarda a Pavel plus stálí pří-
znivci Helča a Jirka), díky městu 
Varnsdorf za poskytnutý prostor 
koupaliště pro konání akce, tech-
nickou pomoc a za fi nanční dar. 
Díky všem dobrovolníkům, kteří 
nám během akce pomáhali. Díky 
Autoklubu České republiky za za-
půjčení výstavy o Elišce Junkové 
a Aeroklubu Česká Lípa za zapůj-
čení Blaníku. Díky fi rmě Kofola, 
která na akci darovala nealkoho-
lické nápoje Targa Florio, pravý 
to drink správného veteránisty! 
A samozřejmě díky sponzorům, 
bez jejichž fi nanční podpory by 
to nešlo: ABM Mosty, B2Assests, 
Hanyš, Deus, ForWood, Neurolo-
gie sro, Alpen, Mondi, Zeps a Sa-
mat,“ řekli závěrem organizátoři. 

Ale nezoufejte, uvidíme se dří-
ve než v květnu 2024. A to sice 
na III. ročníku Zimního Schöber-
bergrennenu někdy kolem února 
2024. Více informací na webo-
vých stránkách www.sebr.cz.

                                               Pavel Bulejko
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Den dětské radosti přilákal přes tisíc návštěvníků

V rámci sbírky Českého dne proti rakovině 
se ve Varnsdorfu vybralo přes 7 tisíc korun

ZUŠ Varnsdorf: V červnu proběhnou talentové zkoušky

Varnsdorf    Od středy 
10. do soboty 14. května probí-
hal 27. ročník celostátní tradiční 
sbírky Ligy proti  rakovině.

Letos byla oblíbená kvítka 
k dostání ve Varnsdorfu na tzv. 
pevném místě v Dárečcích od Yvet 
u Billy. Kvítka měla světle modrou 
stužku a akce byla zaměřena na 
prevenci nádorů průdušek a plic.

Již potřetí  se stala dobrovolnicí 
redaktorka Hlasu severu Barbora 
Hájková. „Opět jsem oslovila paní 
Yvetu Hindrákovou, která květi ny 
prodávala od středy do soboty ve 

své prodejně Dárečky od Yvet po-
dařilo se jí zde vybrat 2 634 Kč. Já 
jsem se vydala do terénu na pře-
dem domluvená místa, a nakonec 
se v mém pokladním vaku shro-
máždilo 4 378 Kč,“ hodnotí  Bára.

Po skončení sbírky zapečetěné 
pokladní vaky odvezla na sbírkou 
určenou pobočku rumburské Čes-
ké pošty, kde byly vaky zpracová-
ny, veškerý obsah spočítán a ode-
slán na účet Ligy proti  rakovině. 
„Dohromady jsme se tedy s Yve-
tou Hindrákovou mohly radovat 
z krásné částky 7 012 Kč. A pokud 

vás zajímají čísla, celkem se pro-
dalo 200 kvítek a pokud bychom 
počítali průměr, bylo by to více jak 
35 Kč za jeden kus, což překonalo 
loňských 32 Kč. I když se neprodalo 
tolik kyti ček, jako v loňském roce, 
i tak považujeme sbírku za úspěš-
nou. Někteří lidé toti ž fi nančně 
přispěli a kyti čku ani nechtěli,“ 
říká.

Kyti čky, které se neprodaly, spo-
lu s prázdnými pokladními vaky, 
pouzdry a dalšími potřebami ke 
sbírce byly odeslány zpět Lize proti  
rakovině, aby vše mohlo posloužit 

po mírné úpravě i příští  rok. „Ráda 
bych moc poděkovala Yvetě Hin-
drákové za spolupráci a všem, kteří 
přispěli. Je hlavně vaší zásluhou, že 
se nám podařila vybrat tato pěkná 
částka, která bude s ostatními pe-
nězi použita na prevenci a výzkum 
v léčbě onkologických onemocnění 
a také jako pomoc samotným pa-
cientům, kterým bych ráda popřá-
la pevné zdraví a hodně síly. Často 
jste si toti ž kvítka kupovali právě se 
symbolickým odkazem na ně. Dě-
kujeme,“ dodala Hájková.

                                                           Redakce

Varnsdorf    Základní umělec-
ká škola Varnsdorf pořádá ve 
dnech 9. až 16. června od 15.30 
do 17.00 hodin talentové zkouš-
ky pro uchazeče o studium v ZUŠ.

Zájemci se mohou dostavit 
kdykoliv v uvedeném termínu na 
adresu Národní 512 ve Varnsdor-
fu. Nabídka je opravdu široká. Od 
klavíru, kytary, zpěvu, bicí, decho-

vých nástrojů přes výtvarku, mul-
ti média, dramaťák či tanec. Nově 
jsou v nabídce elektronické kláve-
sové nástroje a skladba. Přihlášku 
lze vyplnit na webových stránkách 

www.zusvarnsdorf.cz v sekci při-
hlášky. Další informací lze získat na 
telefonních číslech 412 375 455, 
412 372 323 či na e-mailu zusvdf@
zusvarnsdorf.cz.                       Redakce

Varnsdorf    V sobotu 27. květ-
na se opět po roce okolí varns-
dorfského rybníku Mašíňák pro-
měnilo ve velkou oslavu Mezi-
národního dne dětí . Akci Den 
dětské radosti  pořádal Dům dětí  
a mládeže Varnsdorf už po dva-
ačtyřicáté a připravil opravdu 
lákavý program. Celou akcí pro-
vázel moderátor Miloš Kostlán 
a vstupné bylo zdarma.

Organizátoři celý týden bedli-
vě sledovali předpověď počasí, 
a nakonec se jejich přání splnilo 
a celý den byl slunečný, což bylo 
nezbytnou podmínkou pro skvě-
lý start. Pro děti  bylo připraveno 
mnoho oblíbených venkovních 
atrakcí jako horolezecká stěna 
a lanový park, pro menší děti  
skákací hrad a dětský vláček. Pro 
milovníky adrenalinu zde byla 
k dispozici stanoviště s paintballo-
vou střelnicí, jízdou na čtyřkolce, 
bubblefootballem a lukostřelbou. 

Zajímavá byla také návštěva ve 
světě nevidomých s prakti ckými 
ukázkami her a pomůcek, které 
si přítomní mohli sami vyzkou-
šet. Nechyběl ani labyrint, na je-
hož tvorbě se podílela mimo jiné 
i varnsdorfská školská zařízení. 
Novinkou bylo stanoviště místní-
ho hokejového klubu, který si při-
pravil prohlídku hokejové výstroje 
a střelbu na branku.

Součástí  programu byly sou-

těže o ceny od společnosti  Billa, 
v rámci kterých se podařilo vy-
brat 28 600 korun pro speciální 
třídu MŠ Čtyřlístek, dále výtvarné 
dílny, malování na obličej a pře-
hlídka modelů lodí a letadel od 
varnsdorfských modelářů, kde 
si zájemci o modelařinu mohli 
vyzkoušet jednoduchý model le-
tadla vlastnoručně postavit. Ani 
o občerstvení nebyla nouze. Po 
celou dobu byl k dispozici stánek 

s trdelníkem, cukrovou vatou, 
cukrovinkami a nechybělo ani 
Občerstvení z trucku, které je 
v areálu varnsdorfského rybníku 
po celé léto.

„Na Dnu dětské radosti  jsme 
zahájili také nábor do zájmových 
kroužků na příští  školní rok. Po-
kud jste ještě přihlášku nepodali, 
doporučuji neotálet, jelikož na za-
čátku září už bývají některé krouž-
ky obsazené. Všechny informace 
naleznete na našich webových 
stránkách nebo v kanceláři DDM 
Varnsdorf,“ uvedla ředitelka DDM 
Varnsdorf Marcela Louková.

Akci pořádal Dům dětí  a mláde-
že Varnsdorf za fi nanční podpory 
města Varnsdorf, ve spolupráci 
s VOŠ, SPŠ a SOŠ Varnsdorf, společ-
ností  Billa, AdrenalinPointem, Mi-
lošem Kostlánem, LMK Varnsdorf, 
HC Varnsdorf, spolky Teukros 
a Život jde dál.            

                                   Barbora Hájková

Děti si užily Den dětské radosti; foto Ivo Šafus



6

Zprávy 5/2020

Pište na e-mail: hs@varnsdorf.cz,

volejte 417 545 142ÚMRTÍ

Společnost 14/2018Zprávy 5/2020SpolečnostZprávySpolečnostZprávy 14/20185/202014/20185/2020Zprávy 11/2023

Děti z MŠ Slovíčko poděkovaly rodičům 
za jejich péči službami ve wellness centru

Výtvarná soutěž „Nepálíme odpady, aneb 
topíme s ohledem na druhé“ zná vítěze 

MŠ Stonožka: Setkání bývalých učitelek a ředitelek

Varnsdorf      Čas vnímáme 
jako konstantní veličinu, která 
existuje bez ohledu na cokoliv. 
Můžeme ho změřit, můžeme 
ho dělit na větší či menší celky, 
nemůžeme ho zastavit a ani si 
pamatovat vše, co jsme v čase 
našeho života prožili. 

Zůstávají v nás jen útržky růz-
ných dějů a situací. Tyto méně či 
více významné sekvence života 
řekové označovali jako kairos – 
čas příhodný, židé jako čas prožitý. 
A právě o takový kairos nezapo-
menutelných prožitků se pokusili 
v mateřské škole Slovíčko. 

„V letošním školním roce se 
v našich dvou třídách sešly děti  
rodičů ze šesti  národností . Této 
náhody jsme hned v září využili 

a požádali maminky o spolupráci 
na společném díle.  Kdo měl zájem, 
poslal nám svůj oblíbený recept 
na jakékoliv jídlo a k tomu fotku 
svého dítěte při vaření. Výsled-
kem byla útlá barevná publikace 
Kuchařka MŠ Slovíčko, do které 
bylo vloženo 29 receptů,“ popisuje 
ředitelka Radka Malá. Slavnost-
ní křest knížky proběhl při oslavě 
dne matek, který letos pojali právě 
jako kairos – čas prožitý. Po úvod-
ní modní přehlídce bati kovaných 
triček se děti  začaly věnovat svým 
maminkám i tatí nkům v impro-
vizovaném wellness centru. Ma-
sáže zad i končeti n pomocí míčků 
i vlastních dlaní děti  pilně nacvičily 
v předchozích dnech a slavily vel-
ký úspěch. Některým rodičům se 

z masážního lůžka vůbec nechtě-
lo. Stejně tak i masáž prstů a dla-
ní společně s manikúrou přinášely 
kýžené uvolnění a relax. Cvičení 
jógy dělalo velkou radost hlav-
ně dětem, když pozorovaly své 
cvičící rodiče. Obrovský úspěch 
měl kadeřnický salon s pestrou 
paletou barevných kříd na vlasy, 
na který hned navazoval foto-
koutek. „Po celkovém uvolnění se 
rodiny přesunuly do mezinárodní 
restaurace v naší jídelně, která 
byla vyzdobena fotografi emi kro-
jů zúčastněných národností . Děti  
v roli číšníka či servírky nabídly 
rodičům jídelní lístek, s objed-
návkou odešly do kuchyně, kde 
jim paní kuchařky vydaly poža-
dované dobroty a vše s elegancí 

sobě vlastní obsloužily své rodiče. 
A bylo opravdu z čeho vybírat. 
Velmi chutná jídla toti ž připravily 
maminky cizinky nebo partnerky 
cizinců právě z národních jídel ci-
zích kultur. Na talířích se objevily 
pelmeně, golubci boršč, preclíky, 
tvarohové zapékanky či slavnostní 
dezert tri leqe (tri leče),“ doplňuje 
Malá a pokračuje: „Troufáme si 
tvrdit, že uplynulé odpoledne bylo 
opravdovým kairos našeho života, 
na který se jen tak nezapomíná. 
Nevíme přesně co kdo řekl, ale 
víme, že nám byl společně dobře. 
A to je dobře.“

Kuchařka MŠ Slovíčko byla vy-
dána za fi nanční podpory města 
Varnsdorf a je k vidění v Městské 
knihovně Varnsdorf.        MŠ Poštovní

Varnsdorf  Odbor životní-
ho prostředí Městského úřadu 
Varnsdorf vyhlásil v březnu vý-
tvarnou soutěž „Nepálíme od-
pady, aneb topíme s ohledem 
na druhé“. Ta nedávno poznala 
vítěze.

Myšlenkou soutěže bylo hravou 
formou poukázat na důležitost 
ochrany ovzduší a správného na-
kládání s odpady. Soutěž byla ur-
čena pro děti  ve věku 3-11 let roz-
dělena do 4 kategorií: 1. mateřské 
školy, 2. základní školy a družiny, 

3. jednotlivci a 4. skupinové prá-
ce dětí  a rodičů. Uzávěrka prací 
byla do konce dubna. Celkem se 
sešlo 46 velmi zdařilých výtvar-
ných prací, ze kterých pěti členná 
komise vybrala ty nejlepší. V úterý 
16. května se uskutečnila vernisáž 
v městské knihovně, na níž pro-
běhlo vyhlášení výsledků a předá-
ní cen vítězům. Děkujeme všem 
za účast a vítězům ještě jednou 
gratulujeme. Velké poděkování 
také patří panu Smetanovi ze ZUŠ 
Varnsdorf, který se svými žáky 

vernisáž hudebně doprovázel. 
Veškeré výtvarné práce můžete 
zhlédnout v Městské knihovně 
Varnsdorf do konce června. 

Kategorie mateřské školy: 
1. místo MŠ Dolní Podluží, 2. mís-
to MŠ Čtyřlístek, 3. místo ZŠ, MŠ 
Brati slavská – oddělení Hvězdi-
ček.

Kategorie základní školy 
a družiny: 1. místo ŠD při ZŠ Ná-
městí  Varnsdorf (2. oddělení), 2. 
místo IZŠ Karlova (4. A), 3. mís-
to ŠD při ZŠ Náměstí  Varnsdorf 

(3. oddělení). Speciální cena po-
roty – ŠD při ZŠ Náměstí  (1. od-
dělení). 

Kategorie jednotlivci: 1. místo 
Kateřina Pavelková (MŠ Stonožka, 
5 let), 2. místo Eliška Doležalová 
(IZŠ Karlova, 4. třída), 3. místo Jiří 
Klaus (Dolní Podluží, 4. třída).

Kategorie skupinové práce: 
1. místo Johanka Anna Hrabalová 
s rodiči, 2. místo: Mona Hamed 
s dědou, 3. místo Alena a Zuzana 
Malých.

                               Barbora Brodská Krejčí

Varnsdorf    Pravidelně každý 
rok mateřská škola Stonožka 
pořádá akci pro bývalé učitelky 
a ředitelky z varnsdorfských ma-
teřských škol, které jsou dnes již 
v zaslouženém důchodu. Letoš-
ní jaro nebylo výjimkou, a tato 
akce se opět vydařila.

Děti  si pro „babičky“, jak jim 

ve školce pracovně říkají, při-
pravily krátké vystoupení, kte-
ré se podle reakcí a úsměvů na 
tvářích přítomných povedlo. 
Za zdařilé vystoupení si děti  
od nich vysloužily milou odmě-
nu v podobě maxi bublifuku 
a sladkosti . Po odchodu dětí  se 
už jenom vyprávělo, vzpomínalo 

a povídalo při kávě, čaji a chut-
ném občerstvení.

„Žádné stí žnosti  a deprese, ale 
radost a smích zněl od každého 
stolu. Nejsou to „stařeny“, ale 
babičky plné velkých vzpomínek 
a historek, a to nejen ze své le-
ti té praxe. Jejich rukama prošla 
spousta z nás. Takže pozor, víme, 

kdo z Varnsdorfáků neuměl smr-
kat, mláti l své kamarády nebo 
neudělal kotoul,“ vypráví s úsmě-
vem kolekti v učitelek. Báječné 
odpoledne si příští  rok s velkou 
radostí  všichni společně opět zo-
pakují.

                                   Zdeňka Dědečková 
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VZPOMÍNKA
Dne 3. června 
uplyne 21 let od 
úmrtí pana Vla-
dimíra Janouška. 
S láskou a úctou 
stále vzpomína-

jí manželka Dáša a dcery Renáta 
a Romana s rodinami. Děkujeme za 
tichou vzpomínku všem přátelům 
a známým.

Dne 29. května 
oslavil své naroze-
niny můj manžel 
Jiří Kovalev. Vše 
nejlepší, stálé zdra-
víčko do dalších let 

a šťastné kilometry Ti z celého srdce 
přejí Lenky s Jiříkem a Mikeš. Máme 
Tě moc rádi.

 
   
3.-4.6.2023  
MDDr. Jan Fidler
Riegrova 773/72, Děčín II
777 598 949   
  
10.-11.6.2023   
MUDr. Hladík Pavel   
Weberova 1537/7, Děčín VI  
Tel. 412 539 298

    Ordinační hodiny o sobotách, 
nedělích a svátcích: 
08:00 - 10:00 hod.

ZUBNÍ POHOTOVOST

   (parkoviště na Národní ul.)
24.05.2023 - 8.00 – 16.30 hod.

Svozy pytlového tříděného odpadu    
    každý čtvrtek od 9.00 hod.

SVOZY PYTLOVÉHO
TŘÍDĚNÉHO ODPADU

Hodinový manžel a zámeč-
nictví. Tel. 607 716 983, 
e-mail: josef.knourek@post.cz.
Opravy vodo, elektro, práce se 
dřevem, montáž a opravy ná-
bytku, drobné zednické práce, 
ořez stromů a keřů.

Hodinový manžel domác-
nost. Drobné opravy, malo-
vání, zednické práce a další 
druhy práce dle poptávky. 
Zn: rychle, levně, spolehlivě. 
Tel.: 731 802 622

Josef Zbihlej zve všechny své 
spolužáky na sraz U Rudolfa 
v sobotu 10. června v 15 ho-
din. Oslavíme všichni společně 
60 let od maturity. 

ŘÁDKOVÁ INZERCE
 

TANAMBOURRÉE 2023 aneb KRÁČÍM VZAD A PŘECE VPŘED   
25. ročník celostátního festivalu scénického tance 
Varnsdorf 1. – 4. 6. 2023 
 

Pod záštitou starosty města Jana Šimka, za finanční podpory MK ČR, Ústeckého kraje a města Varnsdorfu 
Odborná spolupráce NIPOS – ARTAMA 
 

 
 

PROGRAM 

 

Čtvrtek 1. 6. 
Tanec v divadle 

v 17.00 hod. 
 

Pátek 2. 6. 
Tanec na zahradě MŠ 

v 9.30 hod. 
 

Sobota 3. 6. 
Tanec v exteriéru 
začátek v 18.00 hod.  

v ZUŠ 
 

Neděle 4. 6. 
Pohádka v divadle 

v 10.30 hod. 

 

MŠ Zahrádka: Vernisáž výtvarných
prací dětí z mateřských škol

Varnsdorf    Jako každý rok 
i letos pořádala mateřská ško-
la Zahrádka za podpory města 
Varnsdorf v městském divadle 
výstavu dětských prací ze všech 
varnsdorfských mateřských škol.

Letošní 33. ročník s názvem 
„Čáry, máry, podkočáry!“ byl ve 
znamení čarodějnic a jiných ča-
rování např. přírody. Sešlo se 132 
krásných prací od 117 autorů. 
Slavnostní zahájení výstavy pro-

běhlo v hlavním sále divadla, kde 
všechny přítomné přivítal ředitel 
divadla Marti n Musílek, za město 
místostarosta města Jan Šišulák 
a Jana Neubauerová z odděle-
ní školství. Děti  si za své snažení 
převzaly ceny, které je podpoří 
v dalším tvoření a učitelky výtvar-
ný materiál. „Velmi si vážíme, že 
se do této akce každoročně za-
pojí všechny varnsdorfské školky. 
Tímto tedy děkujeme paním uči-
telkám za zapojení a vedení dětí  
při jejich tvoření, dětem za krásné 
práce, městu a návštěvníkům za 
podporu, divadlu za reprezenta-
ti vní prostor a perfektní pomoc 
s přípravou akce. Již nyní se těší-
me na další ročník. Výstavu si lze 
v divadle prohlédnout do konce 
června,“ dodává ředitelka Hana 
Dojčánová.                        MŠ Zahrádka

Kolotoče dětem z MŠ Národní
Varnsdorf     Když přijely ko-

lotoče na parkoviště naproti  
mateřské škole v Národní ulici, 
vypukl u dětí  v obou třídách ob-
rovský rozruch a velké těšení.

Děti  každou chvíli odbíhaly k ok-
nům a dokázaly se soustředit jen 
na blikající atrakce a hudbu, která 
se linula z amplionů. Pro učitele 

jistě nevýhoda, avšak pro nejmen-
ší ohromná událost. Pan Růžička, 
kterému lunapark patří, nakonec 
pomohl situaci vyřešit, když dě-
tem zdarma poskytl několik jízd 
vláčkem a svezení na malých ko-
lotočích. Touto cestou mu MŠ Ná-
rodní moc děkuje.

                                       MŠ Národní

Děti  si za své snažení převzaly ceny; foto Jana Vašutová
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Mladí šachisté po dvou letech sestupují z první ligy

Varnsdorfští futsalisté vyrazili s reprezentací do Francie

Šipkaři za sebou mají skvělou 
sezónu, postoupili do třetí ligy 

Fotbalisté FK Varnsdorf potěšili 
děti z mateřské školy Čtyřlístek

Siláci se představili na světovém poháru v Trutnově
Varnsdorf         Nový formát 

světových pohárů v silovém 
trojboji (powerlift ingu) se usku-
tečnil v Trutnově, a to ve dnech 
27. – 30. dubna pod názvem 
World Cup V4 – Visegrad 2023. 

Klasické složení disciplín jako 
silový trojboj, dřep, benchpress 
a mrtvý tah premiérově doplnil 
i bicepsový zdvih. Pořádající od-
díl Spartak Trutnov připravil opět 
skvělé zázemí pro několik set zá-
vodníků z 19 zemí. Příležitost si 
nenechal ujít ani oddíl OST Varns-

Varnsdorf    Na konci dubna 
se v prostorách DDM Varnsdorf 
dohrával ročník 1. ligy družstev 
mládeže 2022/23 v šachu.

V téměř večerních hodinách 
korunoval starosta města Varns-
dorfu, Jan Šimek, vítěze sou-
těže. Tím se stal pražský celek 
Šachy Štěpán před Sokolem Bu-
štěhrad a karlovarským Šach-
klubem Tietz. Varnsdorfský tým 
bohužel nezopakoval dobré vý-
sledky z loňského roku, skončil až 

dorf, který z možných čtyř startů 
poslal do boje o nejcennější kovy 
pouhé dva závodníky.

Jako první se do soutěžního 
klání zapojil náš nejúspěšnější „li-
ft er“ Matěj Syrovátka, tentokrát 
již v kategorii open (muži 24–40 
let) do 110 kg. Velmi slušný základ 
na dřep na hodnotě 300 kg nebyl 
žádný problém, lehký se zdál i dru-
hý pokus na 320 kg. Třetí  na 330 
kg bohužel nebyl uznán a byl to 
jediný Syrovátky neplatný pokus 
v této soutěži. V benchpressu za-

psal 225 kg a v mrtvém tahu 320 
kg. Celkový výkon 865 kg zname-
nal první místo v absolutním po-
řadí mužů. O pouhých 10 kg mu 
„utekl“ pohár Vítěze vítězů.

Druhým zástupcem varnsdorf-
ského oddílu byl navráti lec Lukáš 
Tomašov, který se specializuje na 
benchpress. Tomašov stejně jako 
Syrovátka nastoupil v kategorii 
muži open do 110 kg. Zde se rý-
soval krásný souboj o třetí  místo, 
které díky bezchybným pokusům 
ukořisti l právě Lukáš Tomašov 

s výsledkem 200 kg. Nutno do-
dat, že po sérii nedávných zranění 
a zdravotních komplikací byl s vý-
sledkem spokojený.

Nejdůležitější závod siláky tepr-
ve čeká. Kromě klasických poháro-
vých akcí je toti ž v říjnu napláno-
vané MS v Maďarsku. „Závěrem se 
sluší poděkovat místnímu fi tness-
centru OST GYM Varnsdorf, kde 
máme skvělé zázemí a taktéž měs-
tu Varnsdorf, které nás podporuje 
v rámci koncepce podpory sportu,“ 
dodal závěrem oddíl.         Jan Pianka

na předposledním jedenáctém 
místě a po dvou letech opouští  
1. ligu.

„Pořadatelsky náročný víkend 
jsme dle ostatních účastníků 
zvládli na výbornou, zásluhu na 
tom kromě zaměstnanců DDM 
Varnsdorf má i náš dlouholetý 
spolupracovník Roman Burda 
z Mšena, který po oba náročné 
dny (hrálo se od rána do veče-
ra) vykonával funkci rozhodčího, 
a ještě se staral o kuchyň a stravo-

vání části  domácího týmu. Obě-
tavě pomáhaly dívky a žákyně 
našich kroužků Saša Opočenská 
a Blanka Olahová, které nachysta-
ly obě hrací i odpočinkové 
místnosti  a střídavě se staraly 
o bezproblémový průběh šacho-
vého víkendu. Velkou chválu sklidil 
i pivovar Kocour, kde byla ubytová-
na početná výprava Buštěhradu 
a restaurace a ubytovna ve spor-
tovní hale, která se stala útočiš-
těm týmu Unichess Praha a pře-

spolních hráčů našeho týmu,“ zní 
z varnsdorfského oddílu.

Dalšího skvělého individuální-
ho výsledku dosáhl trenér mláde-
že Václav Paulus, který ve 33. roč-
níku Memoriálu Antonína Drvoty 
v Teplicích skončil na třetí m mís-
tě. Silně obsazený turnaj vyhrál 
Jan Rubeš ze Slavie Kroměříž, 
druhý byl mezinárodní mistr Kirill 
Burdajev z DP Praha. Turnaje se 
zúčastnilo 94 hráčů. 

                                            Václav Halba

Varnsdorf     V první sezóně 
mezi českou elitou sálové kopa-
né se neztrati li ani hráči klubu 
FUTSAL Varnsdorf. Třetí  místo 
přineslo pozvánku pěti  varns-
dorfským hráčům do české re-
prezentace.

Miloslav Kučera, Marti n Bu-
lejko do áčkové reprezentace. 
Tadeáš Šolc, Jaroslav Šindelář 
a Marek Rybář do reprezentace 
kategorie U23. Hráči se nej-
dříve v dubnu zúčastnili krát-
kého soustředění v Praze, ná-

sledně o prvním květnovém 
víkendu vyrazili do Paříže, kde 
odehráli čtyři přátelská utkání. 
A nevedli si vůbec špatně. Áčko 
dvakrát vyhrálo (2:1 a 7:3). 
Mezi střelce se zapsal i Marti n 
Bulejko, který se trefi l v obou utká-

ních. Reprezentace U23 odehrála 
taky dvě utkání, a to s výsledky 2:1 
a 3:2. Premiéra hráčům z FUTSAL 
Varnsdorf vyšla na výbornou, je 
tak otázkou, zda dostanou i další 
pozvánky do reprezentace. 

                                           Marcel Mikolášek

Varnsdorf  Skvělou sezónu 
mají za sebou hráči šipkařského 
klubu The Forge Varnsdorf.

Ve fi nále play-off  divizní sou-
těže nastoupili varnsdorfští  hráči 
proti  týmu Rejnoci Liberec. Základ 
úspěchu položili šipkaři z Varns-
dorfu už v prvním zápase, kdy 
v Liberci vyhráli 11:2. V domácí 

odvetě hráči The Forge nepone-
chali nic náhodě, Rejnoky porazili 
jasně 11:1 a slavili výhru v divizi 
a postup do třetí  ligy. 

Varnsdorfští  navíc postoupili 
na Mistrovství republiky družstev. 
Tento turnaj se hraje v Kralíkách 
u Nového Bydžova.                      

                                                         Redakce

Varnsdorf      Tradice pokraču-
je. Na podzim navštěvují fotbalis-
té děti  ve školce, na jaře se zase 
děti  přijdou podívat přímo na 
stadion za hráči A-týmu. Ti mezi 
sebou pravidelně vybírají fi nanč-
ní hotovost, kterou mateřská 
škola následně využívá k nákupu 
pomůcek a hraček.

Ve čtvrtek 18. května zavítaly 
do Kotliny děti  z MŠ Čtyřlístek ve 
Varnsdorfu. Tradiční setkání s hen-
dikepovanými dětmi vykouzlilo 
všem přítomným úsměv na tváři. 
Hráči se dětem věnovali přímo na 
hřišti . Někdo si házel, někdo kopal 
s míčem, někdo jen tak pobíhal na 
čerstvém vzduchu.                 Redakce
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Fotbal: Ztráta bodů v Chrudimi, naděje na baráž mizí

Začala závodní sezóna! Atleti sbírají medaile

Varnsdorf ztrati l důležité body proti  Chrudimi a sen o baráži se vzdálil; foto Tomáš Secký

Varnsdorf    Svěřenci Mirosla-
va Holeňáka nestačili ve 28. kole
FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY na 
Chrudim. Utkání, které vyznělo 
lépe pro domácí v poměru 3:2 
rozhodly standardní situace. Za 
Varnsdorf se prosadili Abdullahi 
Tanko a Petr Kurka.

Úvod utkání nabídl atrakti vní 
fotbal s mnoho šancemi na obou 
stranách. První branka tak přišla 
už po čtvrt hodině hry poté, co se 
domácí Chrudim dokázala prosa-
dit ze standardní situace. Přetaže-
ný centr na zadní tyč doputoval až 
k Dominiku Haškovi, který z blízka 
propálil Vaňáka. Varnsdorf měl 
v prvním poločasu opti ckou pře-
vahu, ale ani závěrečný tlak vyrov-
návací branku nepřinesl. Chrudim 
podržel skvěle chytající Floder.

Poslední jmenovaný dokázal 
zlikvidovat i samostatný únik 
Rudnytského z kraje druhého 
poločasu. Svěží vítr do plachet 
přinesl Varnsdorfu střídající Ab-
dullahi Tanko, který po necelých 
deseti  minutách na hřišti  uká-
zal, v čem jsou jeho přednosti . 
V 68. minutě pláchl chrudimské 
defenzívě, ustál i faul Haška a ná-
sledně samostatný únik zakončil 
střelou po zemi pod nohou bran-
káře Flodera.

Nerozhodné skóre ale vydrže-
lo pouhých osm minut. Chrudim 
opět udeřila ze standardních si-
tuací. Nejprve se před brankou 
dobře zorientoval Dominik Hašek 
a hlavičkou vráti l svému týmu ve-
dení. Hřebík do rakve přidal o pět 
minut později Jan Záviška, kte-
rý se prosadil také po rohovém 
kopu. Varnsdorf nesložil zbraně, 
věděl toti ž, že mu jde o baráž. Zá-
věrečný tlak přetavil v kontaktní 
branku ve druhé minutě nastave-
ní Petr Kurka, který se také pro-
sadil po rohovém kopu. Více už 

svěřenci Miroslava Holeňáka ale 
nesti hli.

„Je to škoda, myslím, že náš vý-
kon nebyl špatný. Hráli jsme tak, 
jak jsme chtěli, akti vně, soupeře 
jsme dle mého názoru přehrávali, 
z čehož pramenili dvě naše bran-
ky ze hry. Bohužel jsme inkasovali 
třikrát ze standardních situací 
soupeře, které jsme nepohlídali. 
Tam byla chyba, která nás stála 
zápas. Samozřejmě i domácí měli 
nějaké šance ze hry, ale to spíš až 
v závěru, kdy jsme to museli hod-
ně otevřít, protože ani případná 

remíza by pro nás nic neřešila. 
Pokud jsme chtěli udržet kontakt 
s barážovými příčkami, museli 
jsme vyhrát. Celkově jsme spoko-
jení s hrou a výkonem, ale bohužel 
ne s výsledkem,“ litoval po utkání 
kouč Miroslav Holeňák.

Ve středu 24. května sehrál 
Varnsdorf poslední domácí utká-
ní v letošní sezóně proti  lídrovi 
druhé ligy – MFK Karviná (2:2). 
Ligu fotbalisté zakončili v neděli 
28. května v Opavě (1:2). Více při-
neseme v příští m čísle Hlasu se-
veru.                                            Redakce

Varnsdorf       Po pěti denním 
soustředění v Lomnici nad Popel-
kou nastala atletům závodní se-
zóna na dráze. Prvním závodem, 
který absolvovali, byl Memoriál 
Zuzany Krejčové v Liberci.
Zde byl vložen sprinterský troj-

boj (60, 100 a 200 m), kterého se 
z oddílu zúčastnili Filip Hanzalík, 
Štěpán Malý a Josef Tomašov. On-
dřej Zajíček si zaběhl pouze trať na 
200 m. Celkem se na start trojbo-
je postavilo 24 závodníků napříč 
věkovými kategoriemi, od roku 
narození 1977 až po 2009. Kluci 
se umísti li na krásných místech: 
5. Filip Hanzalík, 6. Josef Tomašov 

a 21. Štěpán Malý.
Dalším úspěšným závodem pro 

varnsdorfské atlety a atletky byl 
Okresní přebor v Děčíně. Zde 
závodili mladší a nejmladší žáci 
z Děčína, Varnsdorfu a Rumburku. 
Padlo zde mnoho slušných výko-
nů a několikrát byly překonány 
osobní rekordy dětí  v různých dis-
ciplínách. Do Varnsdorfu putovalo 
celkem 14 medailí z mnoha disci-
plín: 60 m - Viky Mádlová 1. mís-
to, 4x100 m - mladší žáci - 1. místo 
(Bezchleba, Pícha, Mareš, Šeps),  
mladší žákyně 2. místo (Nožičko-
vá, Divácká, Nejedlá, Mádlová), 
elévové a elévky 2. místo (Berdar, 

Skořepa, Kříž, Škoda a Procházko-
vá, Šustrová, Draská, Müllerová), 
hod oštěpem - Jiří Šeps - 1. místo 
a Kristi án Pícha - 2. místo, vrh koulí 
- Ema Svobodová - 3. místo a Kris-
ti án Pícha - 1. místo, skok daleký 
- Viky Mádlová 2. místo, Karel Kříž 
- 3. místo a Magdalena Šustrová - 
3. místo, skok vysoký - Marti n Ma-
reš - 1. místo a Isabel Nožičková - 
2. místo.
V sobotu 20. května se v Jičíně 

konaly Krajské přebory jednotlivců 
juniorů a dorostu. V této kategorii 
má varnsdorfský oddíl velmi malý 
počet atletů, a tak se do Jičína vy-
dali jen tři – Josef Tomašov, Šimon 

Haufert a Marek Košín. Tomašov 
závodil v běhu na 100 m, 400 m 
a 300 m př., Haufert v hodu dis-
kem a vrhu koulí a Košín ve skoku 
vysokém a v hodu diskem. Josef 
Tomašov si na krk pověsil dvě zlaté 
medaile a získal tak ti tul Krajského 
přeborníka za běh na 400 m a 300 
m překážek. Marek Košín vybojo-
val stříbro ve skoku vysokém. Čer-
ven bude na závody velmi bohatý. 
Proběhnou druhá kola družstev 
všech kategorií a také dorostence 
a juniory čeká MČR v Praze. Uvidí-
me, jestli bude někdo z Varnsdorfu 
nominován mezi ty nejlepší atlety 
v republice.     Atleti cký oddíl Varnsdorf
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